[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
14.11.2023 г.                            с. Рождественское                                         №30-93
О внесении изменений в решение Рождественского сельского Совета депутатов от 15.02.2019 г. №92 «Об утверждении Регламента работы Рождественского сельского Совета депутатов»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев протест прокуратуры Казачинского района Красноярского края от 31.07.2023 г. № 7/3-08-2023, Рождественский сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Регламент работы Рождественского сельского Совета депутатов, утвержденный решением Рождественского сельского Совета депутатов от 15.02.2019 г. № 92 «Об утверждении Регламента работы Рождественского сельского Совета депутатов» (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. часть 2.3 статьи 2 главы 1 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

« - в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Рождественского сельсовета в течение шести месяцев подряд.»;

1.2. абзац первый части 6.2 статьи 6 главы 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«6.2. Закрытые заседания Совета депутатов проводятся в случаях, установленных федеральными законами, а также по решению Совета депутатов для обсуждения вопросов конфиденциального характера, а также затрагивающих сведения, составляющие государственную и иную охраняемую законом тайну..»;

1.3. статью 25 главы 4 Регламента дополнить частью 25.2 следующего содержания:

«25.2. Депутаты Совета депутатов, избранные в составе списков кандидатов, входят в депутатские фракции, за исключением случая, предусмотренного частью 3 статьи 35.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 статьи 35.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Рождественские вести», и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» - рождественский-адм.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Рождественского сельсовета.

Председатель Рождественского                                                                                 сельского Совета депутатов                                                               С.Г. Прокопьев

Глава администрации

Рождественского сельсовета                                                        О.И. Пилипенко